
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
2 2  222 2 /  №

г. Нижний Новгород

Об объявлении выборов 
заведую щ их кафедрами

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании 
Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить выборы на должности заведующих кафедрами:
1.1. ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И ПЕДАГОГИКИ:

Кафедра специальной педагогики и психологии:
Заведующий кафедрой -  1 ставка
Кафедра общей и социальной педагогики:
Заведующий кафедрой -  1 ставка

1.2. ФАКУЛЬТЕТ ГУМАНИТАРНЫХ НАУК:
Кафедра русского языка и культуры речи:
Заведующий кафедрой -  1 ставка
Кафедра русской и зарубежной филологии:
Заведующий кафедрой -  1 ставка
Кафедра всеобщей истории, классических дисциплин и права:
Заведующий кафедрой -  1 ставка
Кафедра истории России и вспомогательных исторических дисциплин:
Заведующий кафедрой -  1 ставка 
Кафедра философии и теологии:
Заведующий кафедрой -  1 ставка
Кафедра теории и практики иностранных языков и лингводидактики:
Заведующий кафедрой -  1 ставка
Кафедра иноязычной профессиональной коммуникации:
Заведующий кафедрой -  1 ставка

1.3. ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА:



Кафедра теоретических основ физической культуры:
Заведующий кафедрой -  1 ставка

1.4. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И СОЦИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ СЕРВИСОВ: 
Кафедра технологий сервиса и технологического образования:
Заведующий кафедрой -  1 ставка 
Кафедра страхования, финансов и кредита:
Заведующий кафедрой -  1 ставка

1.5. ФАКУЛЬТЕТ ЕСТЕСТВЕННЫХ, МАТЕМАТИЧЕСКИХ И КОМПЬЮТЕРНЫХ 
НАУК:
Кафедра географии, географического и геоэкологического образования:
Заведующий кафедрой -  1 ставка
Кафедра экологического образования и рационального природопользования:
Заведующий кафедрой -  1 ставка
Кафедра биологии, химии и биолого-химического образования:
Заведующий кафедрой -  1 ставка

1.6. ФАКУЛЬТЕТ ДИЗАЙНА, ИЗЯЩНЫХ ИСКУССТВ И МЕДИА-ТЕХНОЛОГИЙ: 
Кафедра декоративно-прикладного искусства и дизайна:
Заведующий кафедрой -  1 ставка

2. При проведении выборов руководствоваться Положением о порядке избрания декана 
факультета и заведующего кафедрой (далее - Положение), принятым решением Ученого 
совета университета от 15.06.2018 г., протокол № 10 и утвержденным ректором университета.

3. Срок подачи заявлений на участие в выборах заканчивается за 10 дней до даты 
проведения выборов.

4. Участникам выборов осуществлять подачу документов в Ученый совет университета 
в установленные Положением и настоящим приказом сроки.

5. Заседание Ученого совета по выборам на должности заведующих кафедрами 
провести 26.08.2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора В.В. Сдобняков


